
Sněhové  říkanky  2016

Zdroj : z netu

Venku sněží.  Je na čase naučit naše děti několik zimních říkanek .

Vločka 

Spadla z nebe vločka,             (ruce nastavíme dlaněmi vzhůru)
chňapla po ní kočka.              (ruce zavřeme v pěst)
Než se kočka nadála,                                                                                     
v tlapičce jí roztála.                 (rozevřeme pěst a podíváme se do dlaní) 

Koulovačka , to je hračka,              - kruhový pohyby zapěsti                   
musím snížek pěkně zmačkat         - mačkáni prstu v pěsti 

Valím kouli před sebou,        - naznačujeme valeni kouli                         
Ruce mně však nezebou,        -díváme se na ruce                                        
Já jích budu válet více,            -zase válíme kouli                                         
Mám na rukou rukavice.        -ukažeme

Válím koule sem a tam,     valíme kouli                                                    
na velikou malou dám.       ukazujeme velikou, pak malou                           
A ke kouli nos,                      chytneme si na nosánek                                 
sedne si tam kos.                 zvedneme  ruce jako křidla                             

Kuli, kuli, kulila,                   zpíváme si a ukazujeme                                 

to je koule sněhová,                                                                                       

Kuli, kuli, kulila                                                                                               

koule už je hotová.                                                                                         

Aj tak  tak, aj tak tak,                                                                                     

Tak se staví sněhulák.

Sněhuláček panáček
má na hlavě plecháček.
Místo očí uhlíky
a až dolů knoflíky.
Chodí, chodí bos
a má dlouhý nos.      


